

Ročník 1986

Sbírka zákonů

Československá socialistická republika

ČESKÁ
SOCIALISTICKÁ REPUBLIKA

SLOVENSKÁ
SOCIALISTICKÁ REPUBLIKA

Částka 18

Vydána dne 15. září 1986

Cena Kčs

OBSAH:

53. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o zjednodušeném způsobu překračování státních hranic občany s trvalým pobytem v pohraničních obcích
54. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o spolupráci v oblasti technické normalizace, metrologie a péče o jakost
55. Vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky, kterou se mění a doplňuje vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky č. 83/1984 Sb., o poskytování stipendií a příspěvků studentům vysokých škol
56. Vyhláška Ministerstva školstva Slovenskej socialistickej republiky, ktorou sa mení vyhláška Ministerstva školstva Slovenskej socialistickej republiky č. 119/1980 Zb. o výkone ústavnej výchovy a ochrannej výchovy v školských výchovných zariadeniach v znení vyhlášky č. 46/1982 Zb.
- Oznámení o vydání obecně závazných právních předpisů

53

VYHLÁŠKA

ministra zahraničních věcí

ze dne 14. července 1986

o Dohodě mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o zjednodušeném způsobu překračování státních hranic občany s trvalým pobytem v pohraničních obcích

Dne 6. prosince 1985 byla v Praze podepsána Dohoda mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o zjednodušeném způsobu překračování státních hranic občany s trvalým pobytem

v pohraničních obcích. Dohoda vstoupila v platnost na základě svého článku 16 dnem 25. března 1986.

České znění Dohody se vyhláší současně.

Ministr:

Ing. Chloupek v. r.

DOHODA

mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o zjednodušeném způsobu překračování státních hranic občany s trvalým pobytem v pohraničních obcích

Vláda Československé socialistické republiky a vláda Svazu sovětských socialistických republik vedeny přáním dalšího rozvíjení a prohlubování bratrského přátelství a spolupráce mezi oběma státy, s cílem umožnit za zjednodušených podmínek překračování československo-sovětských státních hranic občanům obou států, kteří mají trvalý pobyt v pohraničních obcích nebo se zúčastní společných hromadných družebních akcí na státních hranicích nebo v jejich bezprostřední blízkosti, v souladu se Smlouvou mezi Československou socialistickou republikou a Svazem sovětských socialistických republik o režimu na československo-sovětských státních hranicích, spolupráci a vzájemné pomoci v hraničních otázkách ze dne 10. února 1973, se dohodly takto:

Článek 1

(1) Státní občané Československé socialistické republiky a Svazu sovětských socialistických republik, kteří mají trvalý pobyt v pohraničních obcích nebo se zúčastní společných hromadných družebních akcí na státních hranicích nebo v jejich bezprostřední blízkosti, mohou v souladu s ustanoveními této dohody překračovat státní hranice zjednodušeným způsobem.

(2) Seznam pohraničních obcí je uveden v příloze č. 1.

Článek 2

Zjednodušené překračování státních hranic se uskutečňuje na základě průkazu totožnosti (u státních občanů ČSSR) nebo pasu (u státních občanů SSSR) a jednorázové pohraniční propustky nebo jmenného seznamu, který je její přílohou.

Článek 3

Jednorázovou pohraniční propustku vydávají příslušné orgány smluvních stran. Tyto orgány si vzájemně vymění vzory jednorázové pohraniční propustky.

Článek 4

(1) Jednorázová pohraniční propustka opravňuje k překročení státních hranic a k pobytu v pohraničních obcích v této propustce uvedených.

Držitel této propustky může překročit státní hranice do dvou týdnů ode dne jejího vydání. Doba pobytu v pohraničních obcích uvedených v jednorázové pohraniční propustce nesmí přesáhnout sedm dnů; ve zvláštních případech může být tato doba se souhlasem příslušných orgánů smluvních stran prodloužena.

(2) Jména a příjmení dětí státních občanů ČSSR mladších 15 let, a jména a příjmení dětí státních občanů SSSR mladších 16 let, které cestují s rodiči nebo zákonnými zástupci, jsou zapsána do jejich propustky.

Článek 5

(1) Jednorázová pohraniční propustka se vydává státnímu občanu ČSSR nebo SSSR uvedenému v článku 1, jenž hodlá navštívit své příbuzné, kteří mají trvalý pobyt v pohraničních obcích uvedených v příloze č. 1, dojde-li k uzavření sňatku, narození dítěte, úmrtí nebo vážnému onemocnění.

(2) Příbuznými podle odstavce 1 se rozumějí rodiče, děti, sourozenci, prarodiče, praprarodiče, vnuci, pravnuci, dále manžel, manželka, zeť, snacha, švagr, švagrová, tchýně a tchán.

Článek 6

Jednorázové pohraniční propustky se vydávají na základě písemných žádostí státních občanů ČSSR nebo SSSR. K žádostem se přikládají telegram nebo dopis příbuzných, obsahující důvody návštěvy podle článku 5 odst. 1, ověřené příslušnými orgány smluvních stran.

Článek 7

(1) Při společných hromadných družebních akcích na státních hranicích nebo v jejich bezprostřední blízkosti se vydává vedoucímu skupiny jednorázová pohraniční propustka, jejíž přílohou je jmenný seznam účastníků akce ověřený příslušnými orgány. Vedoucí skupiny a ostatní účastníci akce musí mít s sebou doklad ověřující jejich totožnost.

(2) Ve jmenném seznamu mohou být zapsáni též státní občané ČSSR nebo SSSR, kteří nemají trvalý pobyt v pohraničních obcích uvedených v příloze č. 1.

Článek 8

(1) Zjednodušené překračování státních hranic se uskutečňuje v místech uvedených v příloze č. 2.

(2) Ve zvláštních případech mohou hraniční zmocněnci smluvních stran ve vzájemné dohodě povolit jednorázové překročení státních hranic i mimo místa uvedená v příloze č. 2.

(3) Zjednodušené překračování státních hranic se uskutečňuje v době od svítání do soumraku.

Článek 9

Delegace a skupiny státních občanů ČSSR nebo SSSR v rámci spolupráce a přátelských styků stranických orgánů v pohraničních okresech mohou překračovat státní hranice v místech uvedených v příloze č. 2 způsobem stanoveným v Dohodě mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o podmínkách vzájemných cest občanů obou států ze dne 17. prosince 1981.

Článek 10

Jestliže je nezbytné poskytnout rychlou lékařskou pomoc, mohou zdravotníci pracovníci překračovat státní hranice po vzájemné dohodě hraničních zmocněnců smluvních stran i mimo místa uvedená v příloze č. 2 a v jakoukoli dobu na základě průkazu totožnosti nebo pasu.

Článek 11

Občané jednoho státu, kteří překračují státní hranice zjednodušeným způsobem, jsou povinni přihlásit a odhlásit pobyt na území druhého státu. Hraniční zmocněnci smluvních stran se vzájemně informují o stanoveném způsobu přihlašování a odhlašování pobytu těchto občanů.

Článek 12

V případě ztráty jednorázové pohraniční propustky je její držitel povinen neprodleně o tom vyrozumět pohraniční orgány státu, na jehož území ke ztrátě došlo.

Za vládu
Československé socialistické republiky:

Vajnar v. r.

Článek 13

(1) Státní občané ČSSR nebo SSSR, kteří překračují státní hranice zjednodušeným způsobem, podléhají pohraniční, celní a devizové kontrole, která se provádí podle příslušných předpisů smluvních stran.

(2) Předměty osobní potřeby, dárky, národní měny, valuty a devizové prostředky vyvážené a dovážené občany ČSSR nebo SSSR, kteří překračují státní hranice zjednodušeným způsobem, se propouštějí na základě celních a devizových předpisů obou států a příslušných dohod.

Článek 14

(1) Občané jednoho státu, kteří se zdržují na základě této dohody na území druhého státu, jsou povinni dodržovat jeho vnitrostátní právní řád.

(2) Hraniční zmocněnci smluvních stran se vzájemně informují o případech porušení ustanovení této dohody a přijímají, jestliže je to nezbytné, potřebná opatření.

Článek 15

(1) V zájmu ochrany zdravotní, veterinární a ochrany rostlin může každá ze smluvních stran dočasně omezit účinnost této dohody.

(2) O opatřeních přijatých podle odstavce 1 se smluvní strany neprodleně vzájemně informují.

Článek 16

Tato dohoda podléhá schválení v souladu s vnitrostátními právními předpisy smluvních stran a vstoupí v platnost dnem výměny nót informujících o tomto schválení.

Článek 17

Tato dohoda se uzavírá na dobu deseti let a bude automaticky prodlužována vždy na období dalších pěti let, pokud ji jedna ze smluvních stran nejpozději šest měsíců před uplynutím příslušné doby platnosti Dohody nevyhoví.

Dáno v Praze dne 6. prosince 1985 ve dvou vyhotoveních, každé v jazyce českém a ruském, přičemž obě znění mají stejnou platnost.

Za vládu
Svazu sovětských socialistických republik:

Lomakin v. r.

S E Z N A M
pohraničních obcí

ČSSR:

- | | |
|---------------------|--------------------------|
| 1. Nová Sedlica | 30. Močidla |
| 2. Zboj | 31. Vyšné Nemecké |
| 3. Ruský Potok | 32. Nižné Nemecké |
| 4. Kolbasov | 33. Jenkovce |
| 5. Uličské Krivé | 34. Tašufa |
| 6. Ulič | 35. Záhor |
| 7. Brezovec | 36. Bežovce |
| 8. Ruská Volová | 37. Pinkovce |
| 9. Klenová | 38. Lekárovice |
| 10. Ubľa | 39. Bajany |
| 11. Dúbrava | 40. Maťovce |
| 12. Choňkovce | 41. Čierne Pole |
| 13. Hrabová Roztoka | 42. Kapušianske Vojkovce |
| 14. Ruský Hrabovec | 43. Veškovce |
| 15. Inovce | 44. Veľké Kapušany |
| 16. Podhorod | 45. Budince |
| 17. Beňatina | 46. Ruská |
| 18. Koňuš | 47. Kapušianske Kľačany |
| 19. Priekopa | 48. Veľké Slemence |
| 20. Porúbka | 49. Ptruksa |
| 21. Vojnatina | 50. Kapoňa |
| 22. Petrovce | 51. Bofany |
| 23. Koromľa | 52. Bačka |
| 24. Kolibabovce | 53. Čierna nad Tisou |
| 25. Husák | 54. Malé Trakany |
| 26. Orechová | 55. Veľké Trakany |
| 27. Krčava | 56. Čierna |
| 28. Sejkov | 57. Leles |
| 29. Kristy | |

SSSR:

- | | |
|--------------------|-------------------|
| 1. Stučica | 18. Domanince |
| 2. Domašin | 19. Užgorod |
| 3. Knjagiňa | 20. Storožnica |
| 4. Stričava | 21. Tarnovec |
| 5. Zabrod | 22. Prikordonnoje |
| 6. Veľkyj Bereznyj | 23. Šišlovce |
| 7. Malyj Bereznyj | 24. Derevcey |
| 8. Zavosina | 25. Palvovo |
| 9. Mirča | 26. Galoč |
| 10. Dubrinič | 27. Komarovcey |
| 11. Novoselica | 28. Soloncy |
| 12. Zaričovo | 29. Strumkovka |
| 13. Perečin | 30. Čeglovka |
| 14. Kamenica | 31. Straž |
| 15. Nevickoje | 32. Solomonovo |
| 16. Guta | 33. Čop |
| 17. Onokovcy | |

Příloha č. 2

**Místa zjednodušeného
překračování státních hranic:**

ČSSR

Vyšné Nemecké

Ubľa

SSSR

Užgorod

Malyj Bereznyj

54

VYHLÁŠKA

ministra zahraničních věcí

ze dne 19. srpna 1986

o Dohodě mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o spolupráci v oblasti technické normalizace, metrologie a péče o jakost

Dne 25. června 1986 byla ve Svetozarevu (SFRJ) podepsána Dohoda mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o spolupráci v oblasti technické normalizace, metrologie a péče o jakost. Dohoda vstoupila v platnost na základě svého článku 9 dnem podpisu. Tímto dnem pozbyl

platnosti Protokol o přímé vědeckotechnické spolupráci v oblasti normalizace, řízení jakosti výrobků a metrologie mezi Úřadem pro normalizaci a měření ČSSR a Státním výborem SSSR pro normy ze dne 28. ledna 1976.

České znění Dohody se vyhláší současně.

První náměstek:

Rehořek v. r.

DOHODA

mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o spolupráci v oblasti technické normalizace, metrologie a péče o jakost

Vláda Československé socialistické republiky a vláda Svazu sovětských socialistických republik (dále jen „smluvní strany“)

vycházejíce ze zásad Smlouvy o přátelství, spolupráci a vzájemné pomoci mezi Československou socialistickou republikou a Svazem sovětských socialistických republik ze dne 6. května 1970,

řídíce se usneseními a rozhodnutími Ekonomického zasedání členských států RVHP na nejvyšší úrovni, Programem dlouhodobé hospodářské a vědeckotechnické spolupráce mezi Československou socialistickou republikou a Svazem sovětských socialistických republik na období do roku 2000, Komplexním programem dalšího prohlubování a zdokonalování spolupráce a rozvoje socialistické hospodářské integrace členských států RVHP, dlouhodobými cílovými programy spolupráce členských států RVHP a též Úmluvou o uplatňování norem RVHP,

přikládající velký význam dalšímu rozšíření a upevňování vzájemně výhodné hospodářské a vědeckotechnické spolupráce na dlouhodobém základě, sjednocení vědeckotechnického potenciálu obou států pro společné řešení velkých hospodářských úkolů, vycházejíce z předpokladu dlouhodobé perspektivy,

usilující o rozšíření vzájemně výhodné výměny zboží mezi Československou socialistickou republikou a Svazem sovětských socialistických republik, o prohlubování specializace a kooperace průmyslové výroby obou států, o zvýšení technické úrovně a jakosti výrobků, o společné řešení vědeckotechnických problémů

dohodly se takto:

Článek 1

Smluvní strany budou spolupracovat v oblasti normalizace, metrologie a péče o jakost a zajišťovat především:

unifikaci státních norem a jiných normativně technických dokumentů Československé socialistické republiky a Svazu sovětských socialistických republik na předměty spolupráce, pro které nejsou zpracovány normy RVHP nebo normy jiných mezinárodních organizací, společným vypracováním nových dokumentů a jejich současným zavedením v obou státech a odsouhlasením existujících uvedených dokumentů na výrobky, které jsou předmětem specializace a kooperace výroby, vědeckotechnické spolupráce a vzájemných dodávek mezi ČSSR a SSSR, a také norem všeobecně technického a meziodvětvového určení;

uplatňování unifikovaných státních norem a jiných normativně technických dokumentů ČSSR a SSSR ve smluvně právních vztazích v oblasti hospodářské a vědeckotechnické spolupráce;

provádění prací v oblasti vzájemného uznávání výsledků zkoušek a certifikace výrobků, které jsou předmětem vzájemné výměny zboží, se zvláštěm zřetelem k vytváření podmínek pro unifikaci metod zkoušení a zkušebního zařízení a také pro vzájemné uznávání výsledků státních zkoušek a ověřování měřidel s přihlédnutím k pracím vykonávaným v RVHP;

společnou tvorbu a zdokonalování státních etalonů jednotek fyzikálních veličin a sekundárních etalonů, vývoj a výrobu sekundárních etalonů a referenčních materiálů;

koordinaci a kooperaci při provádění vědeckých výzkumů problémů v oblasti normalizace, metrologie a péče o jakost, které jsou předmětem společného zájmu;

výměnu normativně technické dokumentace a informací v oblasti normalizace, metrologie a péče o jakost.

Při uskutečňování spolupráce v oblasti normalizace a metrologie budou používány normy RVHP, normy jiných mezinárodních organizací, národní normy obou států, bude se přihlížet k normám průmyslově vyspělých států a k jiným normativně technickým dokumentům, které zajišťují výrobu zboží na světové úrovni a její konkurenční schopnost na světovém trhu.

Spolupráce v uvedených směrech se bude uskutečňovat na základě pětiletých a ročních plánů a v nutných případech i formou dohod, smluv a kontraktů.

Článek 2

Provádění prací při uskutečňování spolupráce podle článku 1 této dohody budou zajišťovat Úřad pro normalizaci a měření ČSSR a Státní výbor SSSR pro normy, další ministerstva a ostatní ústřední orgány ČSSR a SSSR.

Metodické řízení prací řešených ministerstvy a ostatními ústředními orgány států smluvních stran, předvídaných touto dohodou, jejich pláno-

vání a koordinaci budou zajišťovat z československé strany Úřad pro normalizaci a měření ČSSR a ze sovětské strany Státní výbor SSSR pro normy.

Článek 3

Úřad pro normalizaci a měření ČSSR a Státní výbor SSSR pro normy budou uskutečňovat zejména:

koordinaci plánů normalizace a metrologie států obou stran a vzájemné konzultace za účelem stanovení základních směrů rozvoje prací v oblasti vědeckotechnických a technicko-ekonomických základů normalizace, metrologie a péče o jakost;

provádění vědeckovýzkumných prací v oblasti normalizace, metrologie a péče o jakost;

provádění prací na unifikaci státních norem a jiných normativně technických dokumentů ČSSR a SSSR všeobecně technického a meziodvětvového určení;

provádění prací na vytváření a zdokonalování státních etalonů jednotek fyzikálních veličin a sekundárních etalonů, jsou-li předmětem společného zájmu pro obě strany;

provádění prací na stanovení a odsouhlasení nomenklatury sekundárních etalonů potřebných pro vybavení metrologických služeb obou států, popřípadě spolupráci na jejich tvorbě;

provádění prací na stanovení a odsouhlasení nomenklatury referenčních materiálů potřebných pro národní hospodářství obou států, popřípadě spolupráci na jejich tvorbě;

provádění prací na vzájemném uznávání výsledků státních zkoušek a ověřování měřidel a atestací referenčních materiálů;

provádění prací na unifikaci metod měření a měřidel používaných při zkoušení výrobků, které jsou předmětem vzájemných dodávek v souladu s platnými obchodními dohodami;

organizaci prací, metodické řízení, koordinaci a kontrolu prací prováděných na unifikaci metod zkoušení, hodnocení jakosti a certifikaci výrobků, které jsou předmětem vzájemných dodávek mezi oběma státy, v souladu s vnitrostátním zákonodárstvím států;

provádění prací na přípravě a zvyšování kvalifikace kádrů v oblasti normalizace, metrologie a péče o jakost;

koordinaci činností v oblasti normalizace, metrologie a péče o jakost v mezinárodních organizacích na základě výsledků spolupráce v rámci RVHP;

projednání, odsouhlasení a schválení pětiletých a ročních plánů spolupráce v oblasti normalizace a metrologie včetně unifikace státních no-

rem a jiných normativně technických dokumentů ČSSR a SSSR; tyto plány spolupráce budou sjednávány v souladu s vnitrostátním zákonodárstvím států smluvních stran;

zařazení uvedených prací a opatření do ročních národních plánů práce v oblastech normalizace a metrologie v ČSSR a SSSR;

přípravu a předložení informací o provádění této dohody s návrhy na zdokonalení spolupráce v oblasti normalizace, metrologie a péče o jakost k posouzení Stálé subkomise pro vědeckotechnickou spolupráci mezivládní československo-sovětské komise pro hospodářskou a vědeckotechnickou spolupráci.

Článek 4

Ministerstva a ostatní ústřední orgány států smluvních stran budou zajišťovat:

zařazení úkolů na unifikaci státních norem a jiných normativně technických dokumentů ČSSR a SSSR do dohod a smluv o specializaci a kooperaci výroby a vědeckotechnické spolupráci uzavíraných mezi orgány a organizacemi států smluvních stran a rovněž zařazení úkolů metrologického zabezpečení těchto dohod a smluv;

vypracování podkladů k návrhům plánu unifikace státních norem a jiných normativně technických dokumentů ČSSR a SSSR, vycházející z dohod a smluv o specializaci a kooperaci výroby a vědeckotechnické spolupráci mezi orgány a organizacemi států smluvních stran, a jejich předložení Úřadu pro normalizaci a měření ČSSR a Státnímu výboru SSSR pro normy;

provádění prací na unifikaci státních norem a jiných normativně technických dokumentů ČSSR a SSSR na výrobky vyráběné v souladu s dohodami a smlouvami o specializaci a kooperaci výroby a vědeckotechnické spolupráci uzavíranými mezi orgány a organizacemi států smluvních stran;

uplatňování unifikovaných státních norem a jiných normativně technických dokumentů ČSSR a SSSR ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci uvedením odvolávek na ně;

přípravu a předložení odsouhlasených návrhů na nomenklaturu sekundárních etalonů a referenčních materiálů a rovněž na pořadí a lhůty vývoje, výroby a vzájemných dodávek stanovených měřidel a referenčních materiálů Úřadu pro normalizaci a měření ČSSR a Státnímu výboru SSSR pro normy;

vývoj a výrobu sekundárních etalonů měřidel a referenčních materiálů podle odsouhlasené nomenklatury a rovněž jejich vzájemné dodávky stanoveným postupem;

spolupráci na unifikaci metod zkoušení, na hodnocení jakosti a na certifikaci výrobků, které

jsou předmětem vzájemných dodávek mezi oběma státy, v souladu s vnitrostátním zákonodárstvím států smluvních stran.

Článek 5

Při provádění konkrétních opatření spolupráce v souladu s touto dohodou se budou orgány a organizace smluvních stran řídit Všeobecnými podmínkami uskutečňování vědeckotechnické spolupráce mezi ČSSR a SSSR.

Orgány a organizace smluvních stran zajistí vysílání specialistů k plnění prací předvídaných touto dohodou na základě vzájemně vyrovnané bezdevizové výměny a v případě potřeby i na základě devizové úhrady na náklady vysílající strany.

Článek 6

Právní ochrana a využívání vynálezů, průmyslových a užitných vzorů a ochranných známek se řídí Smlouvou o právní ochraně vynálezů, průmyslových vzorů, užitných vzorů a ochranných známek při uskutečňování hospodářské a vědeckotechnické spolupráce ze dne 12. dubna 1973, jinými dohodami v této oblasti, které uzavřely státy smluvních stran, a rovněž vnitrostátním právním řádem států, kterého je třeba použít v příslušných případech při řešení otázek neupravených v příslušné dohodě.

Článek 7

Orgány a organizace států smluvních stran zajistí utajení obdržené dokumentace a informací o pracích provedených podle této dohody a o dosažených vědeckotechnických výsledcích, pokud bude předávajícím orgánem sděleno, že mají tajný charakter.

Informace o jednáních a vzájemně získaných výsledcích může být zveřejněna po vzájemné dohodě mezi orgány a organizacemi států smluvních stran po zabezpečení příslušné právní ochrany těchto výsledků.

Článek 8

Tato dohoda se nedotýká práv a povinností vyplývajících pro smluvní strany z jiných jimi uzavřených mezinárodních dohod.

Článek 9

Tato dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu a bude platit neomezenou dobu. Každá ze smluvních stran může dohodu vypovědět předáním písemné výpovědi druhé smluvní straně 12 měsíců předem.

Vstupem Dohody v platnost pozbývá platnosti Protokol o přímé vědeckotechnické spolupráci v oblasti normalizace, řízení jakosti výrobků a

metrologie mezi Úřadem pro normalizaci a měření
ČSSR a Státním výborem SSSR pro normy ze dne
28. ledna 1976.

Dáno v Svetozarevu dne 25. června 1986 ve
dvou vyhotoveních, každé v jazyce českém a rus-
kém, přičemž obě znění mají stejnou platnost.

Za vládu
Československé socialistické republiky:

T. Hill v. r.

Za vládu
Svazu sovětských socialistických republik:

G. D. Kolmogorov v. r.

55

VYHLÁŠKA

ministerstva školství České socialistické republiky

ze dne 2. září 1980,

kteřou se mění a doplňuje vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky
č. 83/1984 Sb., o poskytování stipendií a příspěvků studentům vysokých škol

Ministerstvo školství České socialistické republiky v dohodě s ministerstvem financí České socialistické republiky, ministerstvem práce a sociálních věcí České socialistické republiky a s ostatními zúčastněnými ústředními orgány stanoví podle § 98 odst. 2 zákona č. 39/1980 Sb., o vysokých školách:

Čl. I

Vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky č. 83/1984 Sb., o poskytování stipendií a příspěvků studentům vysokých škol, se mění a doplňuje takto:

1. § 16 včetně nadpisu zní:

„§ 16

Podmínky pro poskytování stipendií a příspěvků a jejich výše

(1) Ústřední orgány, krajské národní výbory, státní hospodářské organizace, družstevní a společenské organizace (dále jen „organizace“) mohou v zájmu získání vysokoškolsky kvalifikovaných pracovníků na místa výkonu práce v okrese Ústí nad Labem, Teplice, Most, Chomutov, Česká Lípa a Sokolov poskytovat ze svých prostředků resortní, krajská a podniková stipendia (dále jen „stipendia“). Studentům, kteří se písemnou dohodou zaváží, že po skončení studia na vysoké škole setrvávají nejméně

- a) 5 let v místě výkonu práce určeném organizací, se poskytuje v zásadě od 2. ročníku studia stipendium ve výši 1200 Kčs,
- b) 7 let v místě výkonu práce určeném organizací, se poskytuje v zásadě od 2. ročníku studia stipendium ve výši 1400 Kčs.

(2) Organizace mohou v zájmu získání vysokoškolsky kvalifikovaných pracovníků na místa výkonu práce v ostatních územních vybraných oblastech stanovených zainteresovaným ústředním orgánem v dohodě s příslušným ministerstvem práce a sociálních věcí, pokud jde o krajská stipendia a příslušným krajským národním výborem v souladu se státním plánem rozvoje národního

hospodářství poskytovat stipendia v zásadě v posledních dvou ročních studiích. Studentům, kteří se písemnou dohodou zaváží, že po skončení studia na vysoké škole setrvávají nejméně

- a) 5 let v místě výkonu práce určeném organizací, se poskytuje stipendium ve výši 1000 Kčs měsíčně v případě preferovaného studijního oboru,
- b) 5 let v místě výkonu práce určeném organizací, se poskytuje stipendium ve výši 800 Kčs měsíčně v případě ostatních studijních oborů.

(3) Organizace mohou poskytovat studentům též tyto příspěvky:

- a) příspěvek na učebnice, učební pomůcky a kulturní potřeby ve výši 400 Kčs ročně,
- b) náhradu prokázaného jízdného za přepravu veřejným hromadným dopravním prostředkem při nástupu do školy a při ukončení školního roku, jakož i náhradu prokázaného jízdného k návštěvě rodiny během školního roku; ženatým studentům se hradí jízdné jednou za měsíc a svobodným nejvýše jednou za tři měsíce. Při jízdě vlakem se hradí jízdné druhé třídy osobního vlaku a při vzdálenosti nad 100 km i příplatek na rychlík. Náhrada jízdného se poskytuje pouze do výše jízdného se slevou, na kterou má student nárok. Výdaje za jízdné místními dopravními prostředky organizace nehradí,
- c) příspěvek na manžela, který nemůže být výdělečně činný, ve výši 500 Kčs měsíčně, popřípadě snížený o částku zaopatřovacího příspěvku nebo sociálního stipendia; pokud je výdělečně činný a pobírá nemocenské nebo peněžitou pomoc v mateřství nebo podporu při ošetřování člena rodiny nebo invalidní nebo částečně invalidní důchod, sníží se příspěvek o takto vyplacené částky,
- d) příspěvek na každé nezaopatřené dítě ve výši 100 Kčs měsíčně; pokud oba manželé — studenti uzavřeli dohodu o stipendiu, poskytnou se zaopatřovací příspěvek na nezaopatřené dítě jen jednomu z nich,

e) jednorázovou sociální výpomoc do výše 1000 Kčs za školní rok v případech zvláštního zřetele hodných.

(4) V písemné dohodě uzavřené podle odstavce 1 nebo 2 se student zaváže, že vrátí stipendium, popřípadě stipendium a příspěvek nebo jejich odpovídající část, pokud závazek zcela nebo zčásti nesplní. Do odpracované doby se nezapočítává doba výkonu základní (náhradní) vojenské služby a doba další mateřské dovolené.

(5) Student je povinen neprodleně předložit dohodu nebo její opis na vědomí děkanátu.“

2. § 17 včetně nadpisu zní:

„§ 17

Doba poskytování stipendií a příspěvků

(1) Stipendia a příspěvky se poskytují po dobu stanovenou v dohodě, a to od prvního dne měsíce, ve kterém byla dohoda uzavřena.

(2) Stipendia, popřípadě stipendia a příspěvky lze poskytovat i studentům, kteří opakují ročník ze zdravotních důvodů, vážných rodinných důvodů nebo z jiných důvodů zvláštního zřetele hodných.

(3) Stipendia, popřípadě stipendia a příspěvky podle § 16 odst. 1, 2 a odst. 3 písm. c) a d) se poskytují po dobu 12 měsíců ve školním roce; studentům studujícím podle individuálního studijního plánu se poskytují stipendia, popřípadě stipendia a příspěvky po dobu studia určenou individuálním studijním plánem.“

3. V § 18 se vypouští v 1. větě odkaz na § 16 odst. 2 a nahrazuje se odkazem na § 16 odst. 1 a 2.

Čl. II

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října 1986.

Ministr:

Vondruška v. r.

56

VYHLÁŠKA

Ministerstva školstva Slovenskej socialistickej republiky

z 1. júla 1988.

ktorou sa mení vyhláška Ministerstva školstva Slovenskej socialistickej republiky č. 119/1980 Zb. o výkone ústavnej výchovy a ochrannej výchovy v školských výchovných zariadeniach v znení vyhlášky č. 46/1982 Zb.

Ministerstvo školstva Slovenskej socialistickej republiky po dohode so zúčastnenými ústrednými orgánmi ustanovuje podľa § 45 ods. 4 zákona Slovenskej národnej rady č. 78/1978 Zb. o školských zariadeniach a podľa § 14 ods. 2 písm. a) zákona Slovenskej národnej rady č. 79/1978 Zb. o štátnej správe v školstve:

Čl. I

Ustanovenie § 17 ods. 2 vyhlášky Ministerstva školstva Slovenskej socialistickej republiky č. 119/1980 Zb. o výkone ústavnej výchovy a ochrannej výchovy v školských výchovných zariadeniach v znení vyhlášky č. 46/1982 Zb. znie:

„(2) Vreckové sa poskytuje deťom predškolského veku najviac vo výške 15 Kčs mesačne, žiakom základnej školy a osobitnej školy najviac vo výške 30 Kčs mesačne, žiakom stredných škôl a žiakom osobitných odborných učilíšť 80 Kčs mesačne; jeho výšku jednotlivým chovancom určuje riaditeľ zariadenia podľa celkového zhodnotenia správania a účasti na výchove mimo vyučovania. Vreckové sa neposkytuje chovancom, ktorí majú vlastný príjem.“.

Čl. II

Táto vyhláška nadobúda účinnosť dňom vyhlásenia.

Minister:

Prof. PhDr. Kilár CSc. v. r.

OZNÁMENÍ O VYDÁNÍ OBECE ZÁVAZNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Federální ministerstvo dopravy

vydalo v dohodě se zúčastněnými ústředními úřady (orgány) podle § 67 odst. 1 zákona č. 47/1956 Sb., o civilním letectví (letecký zákon), ve znění vyhlášeném pod č. 127/1976 Sb. **výnos ze dne 19. března 1986 čj. 20 246/85-20, kterým se vydává Předpis L 8/S o letové způsobilosti letadel, Oddíl S — Ultralehké letouny.**

Výnos nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1987 a lze do něj nahlédnout na federálním ministerstvu dopravy (odbor civilního letectví) a u Státní letecké inspekce v Praze.

Distribucí předpisu je pověřeno Řízení letového provozu, letecká informační služba — letiště Praha-Ruzyně, PSČ 160 08.

Federální ministerstvo dopravy

vydalo v dohodě se zúčastněnými ústředními úřady (orgány) podle § 67 odst. 1 zákona č. 47/1956 Sb., o civilním letectví (letecký zákon), ve znění vyhlášeném pod č. 127/1976 Sb. **výnos ze dne 19. března 1986 čj. 21 684/85-20, kterým se doplňuje Předpis L 2 Pravidla létání ze dne 14. června 1968 čj. 16 457/72-20.**

Výnos nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1987 a lze do něj nahlédnout na federálním ministerstvu dopravy (odbor civilního letectví) a u Státní letecké inspekce v Praze.

Distribucí předpisu je pověřeno Řízení letového provozu, letecká informační služba — letiště Praha-Ruzyně, PSČ 160 08.

Federální ministerstvo dopravy

vydalo v dohodě se zúčastněnými ústředními úřady (orgány) podle § 67 odst. 1 zákona č. 47/1956 Sb., o civilním letectví (letecký zákon), ve znění vyhlášeném pod č. 127/1976 Sb., **výnos ze dne 19. března 1986 čj. 21 685/85-20, kterým se mění a doplňuje Předpis L 1 o způsobilosti leteckého personálu civilního letectví ze dne 14. října 1976 čj. 21 765/76-20 ve znění výnosů federálního ministerstva dopravy ze dne 14. března 1980 čj. 6635/80-20, ze dne 14. července 1983 čj. 13 099/83-20 a ze dne 12. září 1984 čj. 18 140/84-20.**

Výnos nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1987 a lze do něj nahlédnout na federálním ministerstvu dopravy (odbor civilního letectví) a u Státní letecké inspekce v Praze.

Distribucí předpisu je pověřeno Řízení letového provozu, letecká informační služba — letiště Praha-Ruzyně, PSČ 160 08.

Federální ministerstvo dopravy

vydalo podle § 43 odst. 2 zákona č. 133/1970 Sb., o působnosti federálních ministerstev, v dohodě s federálním ministerstvem práce a sociálních věcí a ústředními výbory Odborových svazů pracovníků železnic a pracovníků dopravy a silničního hospodářství **výnos ze dne 24. června 1986 čj. 6006/1986-03 o zvláštních paušálních náhradách cestovních výdajů pro některé pracovníky dopravy, u nichž častá změna místa výkonu práce vyplývá ze zvláštní povahy povolání.**

Výnos nabývá účinnosti dnem 1. srpna 1986 a je uveřejněn ve Věstníku dopravy č. 18/1986.

Federální ministerstvo hutnictví a těžkého strojírenství

vydalo

1. podle § 43 odst. 2 zákona č. 133/1970 Sb., o působnosti federálních ministerstev, v dohodě s federálním ministerstvem práce a sociálních věcí, ústředním výborem Odborového svazu pracovníků kovoprůmyslu a ústředním výborem Odborového svazu pracovníků hornictví a energetiky **výnos č. 4/1985 ze dne 18. prosince 1985 čj. 033/760/85, kterým se mění výnos č. 4/1980 o poskytování náborových příspěvků dělníkům vybraných povolání získaným nábo-rem prováděným organizacemi (volným nábo-rem), ve znění výnosů č. 2/1983 a 1/1984.**

Výnos nabyl účinnosti 1. ledna 1986. Stanovil, že lze poskytnout náborový příspěvek pracovníkům určených profesí v resortu hutnictví a těžkého strojírenství, kterým vznikne pracovní poměr do 31. 12. 1986.

Výnos je publikován ve Zpravodaji federálního ministerstva hutnictví a těžkého strojírenství č. 4/1985 a lze do něj nahlédnout na federálním ministerstvu hutnictví a těžkého strojírenství, generálních ředitelstvích VHJ resortu hutnictví a těžkého strojírenství a v organizacích přímo řízených citovaným ministerstvem;

2. podle § 65 zákona č. 133/1970 Sb., o působnosti federálních ministerstev, § 23 a § 133 odst. 2 zákoníku práce, jakož i v souladu s vyhláškou federálního ministerstva vnitra č. 135/1983 Sb., o ostraze majetku v socialistickém společenském vlastnictví, v dohodě s příslušnými ústředními orgány a ústředním výborem Odborového svazu pracovníků kovoprůmyslu a ústředním výborem Odborového svazu pracovníků hornictví a energetiky **výnos č. 1/1986 ze dne 26. března 1986 čj. 033/35/86, jímž se mění výnos federálního ministerstva hutnictví a strojírenství č. 4/1973, kterým se vydávají předpisy pro poskytování stejnokrojů, vybavení společenských zařízení a pro poskytování osobních ochranných pracovních prostředků pro požárníky v resortu hutnictví a těžkého strojírenství.**

Výnos nabyl účinnosti dnem vydání. Sleduje zejména zkvalitnění výstroje a osobních ochranných pracovních prostředků pracovníků ostrahy.

Výnos je publikován ve Zpravodaji federálního ministerstva hutnictví a těžkého strojírenství č. 1/1986 a lze do něj nahlédnout na federálním ministerstvu hutnictví a těžkého strojírenství, generálních ředitelstvích VHJ resortu hutnictví a těžkého strojírenství a v organizacích přímo řízených citovaným ministerstvem.

Státní komise pro vědeckotechnický a investiční rozvoj

vydala podle § 43 odst. 2 a § 53 odst. 1 písm. d) zákona č. 133/1970 Sb., o působnosti federálních ministerstev, ve znění zákona č. 115/1983 Sb. v dohodě s federálním ministerstvem práce a sociálních věcí a Ústřední radou odborů a po projednání s Českou komisí pro vědeckotechnický a investiční rozvoj a Slovenskou komisí pro vědeckotechnický a investiční rozvoj **výnos č. 1 ze dne 26. května 1986 pro poskytování prémie projektantům za úkoly projektové činnosti.**

Výnos zrušuje směrnice federálního ministerstva pro technický a investiční rozvoj č. 7 ze dne 29. června 1981 pro poskytování prémie a výkonnostních odměn pracovníkům v projektové a inženýrské činnosti, oznámené v částce 23/1981 Sb., ve znění směrnic federálního ministerstva pro technický a investiční rozvoj č. 13 ze dne 17. prosince 1982 oznámené v částce 25/1983 Sb., směrnice federálního ministerstva pro technický a investiční rozvoj č. 2 z 19. února 1982 pro poskytování osobního ohodnocení dělníků v samostatných projektových a inženýrských organizacích a útvech hlavních architektů oznámené v částce 12/1982 Sb. a směrnice federálního ministerstva pro technický a investiční rozvoj č. 3 z 19. února 1982 pro poskytování osobního ohodnocení technickohospodářským pracovníkům v samostatných projektových a inženýrských organizacích a útvech hlavních architektů oznámené v částce 12/1982 Sb.

Výnos nabude účinnosti dne 1. července 1986 a bude uveřejněn ve Zpravodaji SK VTRI, ČK VTIR a SIK VTIR, částka 2—3/1986; lze do něj nahlédnout na Státní komisi pro vědeckotechnický a investiční rozvoj.

Předseda Státní banky československé

vydal podle § 43 odst. 2 zákona č. 133/1970 Sb., o působnosti federálních ministerstev, v dohodě s federálním ministerstvem práce a sociálních věcí a ústředním výborem Odborového svazu

pracovníků státních orgánů, peněžnictví a zahraničního obchodu **směrnice** ze dne 3. června 1986 č. R-36/1986 **o odměňování odborných pracovníků ve Státní bance československé.**

Směrnice obsahují komplexní právní úpravu odměňování odborných pracovníků ve Státní bance československé.

Směrnicemi se zrušují směrnice předsedy Státní banky československé ze dne 2. listopadu 1982 č. R-29/1982 o odměňování odborných pracovníků ve Státní bance československé (reg. v částce 32/1982 Sb.).

Směrnice nabývají účinnosti dnem 1. července 1986, s výjimkou § 12 a přílohy č. 3, jež nabývají účinnosti dnem 1. listopadu 1986.

Směrnice jsou k nahlédnutí ve všech organizačních jednotkách Státní banky československé.

Český báňský úřad

vydal podle § 57 odst. 1 písm. d) a odst. 2 zákona č. 41/1957 Sb., o využití nerostného bohatství (horní zákon), v dohodě s Českým výborem Odborového svazu pracovníků hornictví a energetiky a zúčastněnými ústředními orgány a se zřetelem k § 23 a § 85 odst. 1 písm. b) zákona České národní rady č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, výnos č. 9/1986 ze dne 20. června 1986 čj. 2087/1986, kterým se ruší některé předpisy na úseku požární ochrany.

Výnosem se zrušují pro území České socialistické republiky směrnice býv. Ústředního báňského úřadu čj. 25/1956 ze dne 2. 1. 1956 o zajištění a organizaci požární ochrany pro povrchové části hornických závodů, ve znění výnosu Českého báňského úřadu čj. 7220/76 ze dne 22. 11. 1976 o školení pracovníků v požární ochraně a výnos býv. Ústředního báňského úřadu čj. 7941/1959 ze dne 9. 11. 1959 o pokynech pro sestavení požárních plánů pro povrchové části závodů.

Výnos nabyl účinnosti dnem 1. července 1986; lze do něj nahlédnout na Českém báňském úřadě a obvodních báňských úřadech.

Český báňský úřad

vydal podle § 57 odst. 1 písm. d) a odst. 2 zákona č. 41/1957 Sb., o využití nerostného bohatství (horní zákon), a podle § 10 písm. a) zákona České národní rady č. 24/1972 Sb., o organizaci a o rozšíření dozoru státní báňské správy, v dohodě s ministerstvem práce a sociálních věcí České socialistické republiky, Českým úřadem bezpečnosti práce, Českou odborovou radou a dalšími zúčastněnými ústředními orgány státní správy **výnos** ze dne 30. června 1986 čj. 4601/86, **kterým se mění a doplňuje výnos** ze dne 23. července 1981 č. 17/1981 Ú. v. ČSR čj. 4600/81 **o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o bezpečnosti provozu pro vrtné a geofyzikální práce a pro těžbu, úpravu a podzemní skladování kapalných nerostů a plynů v přírodních horninových strukturách.**

Výnos bude uveřejněn v Ústředním věstníku České socialistické republiky.

Výnos nabývá účinnosti dnem 1. října 1986.

Český báňský úřad

vydal podle § 57 odst. 1 písm. d) a odst. 2 zákona č. 41/1957 Sb., o využití nerostného bohatství (horní zákon), a podle § 10 písm. a) zákona České národní rady č. 24/1972 Sb., o organizaci a o rozšíření dozoru státní báňské správy, a v dohodě s výbory příslušných odborových svazů a příslušnými ústředními orgány státní správy **výnos** ze dne 7. července 1986 čj. 3500/86 **o báňské záchranné službě při vrtných a geofyzikálních pracích a při těžbě, úpravě a podzemním skladování kapalných nerostů a plynů v přírodních horninových strukturách.**

Výnosem se zrušuje výnos Českého báňského úřadu č. 4/1982 Ú. v. ČSR čj. 6730/11/1981 ze dne 31. prosince 1981, kterým se vydává bezpečnostní předpis o záchranné službě při vrtných a geofyzikálních pracích a při těžbě, úpravě a podzemním skladování kapalných nerostů a plynů v přírodních horninových strukturách registrovaný ve Sbírce zákonů v částce 6/1982.

Výnos bude uveřejněn v Ústředním věstníku České socialistické republiky.

Výnos nabývá účinnosti dnem 1. října 1986.

Český báňský úřad

vydal podle § 57 odst. 1 písm. d) zákona č. 41/1957 Sb., o využití nerostného bohatství (horní zákon), a podle § 10 písm. a) zákona České národní rady č. 24/1972 Sb., o organizaci a o rozšíření dozoru státní báňské správy, v dohodě s ministerstvem práce a sociálních věcí České socialistické republiky, Českou odborovou radou, jakož i s dalšími příslušnými ústředními orgány státní správy **výnos** ze dne 7. července 1986 čj. 2373/1986, **kterým se mění a doplňuje výnos** Českého báňského úřadu č. 12/1982 Ú. v. ČSR **o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o bezpečnosti provozu při svislé dopravě a chůzi v organizacích podléhajících dozoru státní báňské správy.**

Výnos bude uveřejněn v Ústředním věstníku České socialistické republiky.

Výnos nabývá účinnosti dnem 1. října 1986.

Český úřad geodetický a kartografický

vydal podle § 22 písm. a) zákona č. 46/1971 Sb., o geodézii a kartografii, a podle § 11 zákona č. 22/1964 Sb., o evidenci nemovitostí, v dohodě se zúčastněnými ústředními orgány **směrnice** Českého úřadu geodetického a kartografického ze dne 3. března 1986 č. 900/1986-21, **kterými se mění směrnice** Českého úřadu geodetického a kartografického ze dne 2. července 1981 č. 2600/1981-22 **pro tvorbu Základní mapy velkého měřítko.**

Směrnice nabývají účinnosti dnem 1. října 1986.

Směrnice budou uveřejněny ve Zpravodaji Českého úřadu geodetického a kartografického — částka 1/1986 a lze do nich nahlédnout na Českém úřadě geodetickém a kartografickém a na krajských geodetických a kartografických správách.

Český úřad geodetický a kartografický

vydal podle § 43 odst. 2 zákona č. 133/1970 Sb., o působnosti federálních ministerstev, v dohodě s federálním ministerstvem práce a sociálních věcí, ministerstvem práce a sociálních věcí České socialistické republiky a Českým výborem Odborového svazu pracovníků státních orgánů, peněžnictví a zahraničního obchodu **výnos** Českého úřadu geodetického a kartografického ze dne 3. července 1986 č. 2520/1986-22, **kterým se mění a doplňuje výnos** Českého úřadu geodetického a kartografického ze dne 9. listopadu 1982 č. 4600/1982-22 **o odměňování dělníků.**

Výnos nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1987; v jednotlivých organizacích však nabývá účinnosti až dnem, který podle podmínek a kritérií stanovených pro druhou etapu programu zvýšení ekonomické účinnosti mzdové soustavy určí Český úřad geodetický a kartografický.

Výnos bude uveřejněn ve Zpravodaji Českého úřadu geodetického a kartografického — částka 2/1986 a lze do něj nahlédnout na Českém úřadě geodetickém a kartografickém a na krajských geodetických a kartografických správách.